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EDITAL E AVISO

Escola de Serviço
Público da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA – ESPEP

RETIFICAÇÃO Nº 003 DO EDITAL Nº 011/2024/ SEAD/ESPEP
O Governo do Estado da Paraíba, , por meio da Secretaria de Estado da Administração e da Escola de 
Serviço Público do Estado da Paraíba - ESPEP, no uso de suas atribuições legais, tornam pública, devido 
ao número de candidatos inscritos, a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - REDAÇÃO do Edital 
Nº 011/2024/SEAD/ESPEP (Publicado no Diário Ofi cial do Estado nº18.289, de 12 de fevereiro de 2025, 
pág. 23), do I Concurso de Redação e Trabalhos Acadêmicos da ESPEP, destinado aos servidores ativos 
da Administração Direta e Indireta do Estado da Paraíba, mantendo os demais itens do Edital inalterados.
1 – Retifi car o item 6 de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
REDAÇÃO

ORDEM NOME PONTUAÇÃO
1 ALICE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 4,9
2 DIEGO ALMEIDA DE LIMA 4,9
3 LUCAS GUEDES FORMIGA 3,9
4 FRANCISCA CIBELE DA SILVA 4,8
5 JOÃO LENNON BATISTA 4,8
6 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 4,8
7 JULIANA FERREIRA MARQUES 4,8
8 NADIELSON LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 4,8
9 DALVAN DA SILVA COSTA 3,7
10 DANIEL MATHEUS DA SILVA BARBOSA 4,35
11 ANTONIO JOSÉ DA SILVA FILHO 4,0
12 ARTHUR ALISSON DANTAS FERREIRA 4,0
13 CÉLIO DE OLIVEIRA ARAÚJO 4,0
14 DAJNA PAULO DA SILVA 4,0
15 PRISCILA REIS DE OLIVEIRA DA SILVA 4,0
16 RAYSSA KELLY LIMA CAETANO 4,0
17 BRUNO ANDRE MOREIRA MENEZES 3,25
18 MAYZA BARROS MARIANO DA SILVA 2,35
19 CARLOS ANTONIO DA SILVA 4,5
20 KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA 4,5
21 MARIA CECÍLIA CARDOSO MORAES 3,05
22 SARA DOS SANTOS BRANCO 4,4
23 RUAN JOSÉ RODRIGUÊS ALMEIDA 4,2
24 ANNE KAROLINE PONTES DE MACÊDO 4,1
25 GILVANEIDE FERREIRA DE MELO 4,95
26 JÉSSIKA LAVÍNIA SILVA MENDONÇA 4,95
27 ADILSON FELIPE DOS SANTOS 4,75
28 CLAUDETE GOMES DOS SANTOS 4,75

29 JEFERSON SILVA SANTOS 4,75
30 JOYCE CAROLINE SANTOS DA SILVA 4,75
31 PHILLIPE MATEUS MENDES PONTES 4,75
32 GABRIEL ALEXANDER DO NASCIMENTO ANDRADE 3,75
33 RENATA CATARINA FLORENCIO DE ARAUJO 3,75

LEIA-SE:
REDAÇÃO

ORDEM NOME PONTUAÇÃO
1 GILVANEIDE FERREIRA DE MELO 4,95
2 JÉSSIKA LAVÍNIA SILVA MENDONÇA 4,95
3 DIEGO ALMEIDA DE LIMA 4,9
4 ALICE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 4,9
5 FRANCISCA CIBELE DA SILVA 4,8
6 JOÃO LENNON BATISTA 4,8
7 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 4,8
8 JULIANA FERREIRA MARQUES 4,8
9 NADIELSON LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 4,8
10 ADILSON FELIPE DOS SANTOS 4,75
11 CLAUDETE GOMES DOS SANTOS 4,75
12 JEFERSON SILVA SANTOS 4,75
13 JOYCE CAROLINE SANTOS DA SILVA 4,75
14 PHILLIPE MATEUS MENDES PONTES 4,75
15 CARLOS ANTONIO DA SILVA 4,5
16 KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA 4,5
17 SARA DOS SANTOS BRANCO 4,4
18 DANIEL MATHEUS DA SILVA BARBOSA 4,35
19 RUAN JOSÉ RODRIGUÊS ALMEIDA 4,2
20 ALINE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 4,15
21 ANNE KAROLINE PONTES DE MACÊDO 4,1
22 ANTONIO JOSÉ DA SILVA FILHO 4
23 ARTHUR ALISSON DANTAS FERREIRA 4
24 CÉLIO DE OLIVEIRA ARAÚJO 4
25 DAJNA PAULO DA SILVA 4
26 PRISCILA REIS DE OLIVEIRA DA SILVA 4
27 RAYSSA KELLY LIMA CAETANO 4
28 LUCAS GUEDES FORMIGA 3,9
29 GABRIEL ALEXANDER DO NASCIMENTO ANDRADE 3,75
30 RENATA CATARINA FLORENCIO DE ARAUJO 3,75
31 DALVAN DA SILVA COSTA 3,7
32 BRUNO ANDRE MOREIRA MENEZES 3,25
33 MARIA CECÍLIA CARDOSO MORAES 3,05
34 MAYZA BARROS MARIANO DA SILVA 2,35

2 – Ficam ratifi cados os demais itens constantes no Resultado Final - Edital Nº 011/2024/SEAD/ESPEP, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 18.361, de 03 de junho de 2025, pág. 24.

João Pessoa, 04 de junho de 2025. 
ESCOLA DE SERVIÇO PUBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
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